
 
ZÁPIS  

 
 

ze zasedání monitorovacího výboru ze dne 14.5.2010 od 12:30 hodin v zasedací místnosti 
Obecního úřadu v Ploskovicích  

 
 

Program: 
 
1. Úvod 
 
2. Předpoklad plnění monitorovacích indikátorů po Výzvě č. 1. 
 
3. Předpoklad plnění monitorovacích indikátorů po Výzvě č. 2. 
 
4. Předpoklad plnění monitorovacích indikátorů celkem po Výzvě č. 1 a Výzvě č. 2  
 
5. Příprava Výzvy č. 3 v návaznosti na plnění monitorovacích indikátorů předchozích výzev, jako 

podklad pro jednání Programového výboru. 
 
6. Usnesení. 
 

 

 

Přítomni: Ing. Hájek, Trnková, Kébrt, Ing. Mrázová, Černíková, Hlaváček, Bc Pařízek.  
Viz. Prezenční listina.  

Monitorovací výbor je usnášeníschopný. 
 
Ad 1. V úvodu předseda monitorovacího výboru Ing. Hájek přivítal přítomné a seznámil je 

s programem, který byl jednomyslně schválen.  
 
Ad 2. V tomto bodě byl monitorovací výbor seznámen s plněním monitorovacích indikátorů po 

Výzvě č. 1. Žadatelé v současné době podepisují Dohody na RO SZIF. Celkem prošlo 
administrativní kontrolou SZIF 19 projektů a následně jsou předkladatelé vyzýváni k podpisu 
Dohody. Z tohoto důvodu je naplnění monitorovacích indikátorů, tak jak je uvedeno v tabulce 
č. 1 velmi reálné. 

 
Ad 3. V současné době byla ukončena na RO SZIF administrativní kontrola předložených Žádostí 

(projektů) v rámci 2. Výzvy. Celkem prošlo administrativní kontrolou 20 projektů. Vzhledem 
k této skutečnosti a zkušenosti z první Výzvy, kdy u projektů, které prošly administrativní 
kontrolou SZIF, byli všichni předkladatelé vyzváni k podpisu dohody, předpokládáme toto i u 
projektů ve Výzvě č. 2. Tento fakt použijeme i při výpočtu naplnění monitorovacích indikátorů 
po 2. Výzvě, viz tabulka č. 1. 

 
 
 



Ad 4. Předpoklad plnění monitorovacích indikátorů po Výzvách č. 1 a č. 2 je přehledně uvedeno 
v přiložené tabulce č. 1. V prvních dvou sloupcích jsou uvedeny údaje, které jsou obsaženy 
v SPL. V dalších šesti sloupcích jsou pak uvedeny údaje týkající se naplňování 
monitorovacích indikátorů po Výzvách č. 1 a č. 2, dále je tam uveden předpoklad naplnění po 
obou výzvách.  

 
Monitorovací výbor provedl při svém jednání podrobnou analýzu předložené tabulky č. 1. 
Bylo konstatováno, že se podařilo s velikým převisem naplnit monitorovací indikátory ve Fichi 
č. 1 a č. 2. U Fiche č. 3 je plnění také značné, ale nedosahuje převisů Fiche č. 1 a č. 2. Dále 
monitorovací výbor konstatoval nutnost podporovat Fiche č. 4, č. 5 a č. 6, ve kterých je 
předkládáno málo projektů k realizaci. Je to i z důvodu, že Fiche č. 4 a č. 5 nebyly v 1. Výzvě 
vyhlášeny. 
 
Tabulka č. 1, viz příloha. 

 
Ad 5. 
 
Tabulka č. 2 
Uvedený návrh rozvržení finančních prostředků vychází z množství projektových záměrů 
sesbíraných do zásobníku projektů s vazbou na očekávané finanční nároky jednotlivých typů 
projektů. 

Rozvržení finančních prostředků do let a mezi Fiche (relativní poměry) 

  2009 2010 2011 2012 2013 

Celková 
finanční 

alokace v 
1až4 

roce% 

Celková 
finanční 

alokace v Kč 

Fiche č. 1. 3 250 000 3 250 000 3 250 000 3 250 000 2 490 000 30/26,1 15490 000 

Fiche č. 2 3 010 000 3 010 000 3 010 000 3 010 000 1 585 000 19,1/24,2 13 625 000 

Fiche č. 3 650 000 650 000 650 000 650 000 380 000 4,6/5,2 2 980 000 

Fiche č. 4 935 000 935 000 935 000 935 000 615 000 7,4/7,5 4 355 000 

Fiche č. 5 850 000 850 000 850 000 850 000 540 000 6,5/6,8 3 940 000 

Fiche č. 6 1 950 000 1 950 000 1 950 000 1 950 000 1 030 000 12,4/15,7 8 830 000 

Režijní 
náklady 

MAS 
1 805 000 1 805 000 1 805 000 1 805 000 1 660 000 20,0/14,5 8 880 000 

Abs. podíl 
v % 21,43 21,43 21,43 21,43 14,3 

Abs. podíl 
v Kč 12 450 000 12 450 000 12 450 000 12 450 000 8 300 000 

100% 
58 100 000 

předpokládaná 
dotace pro rok 

2009-2013 

Vysvětlivka: Rozvržení finančních prostředků počítá s tímto rozložením financí v jednotlivých 
letech. V roce 2013 se počítá s nižší finanční alokací. Sloupec “celková finanční alokace” uvádí 
procentuální podíl pro daný rok a fichi pro roky 2009-2012, za lomítkem pak hodnotu platící pro 
rok 2013. Pro rok 2013 je vyčleněna nižší finanční alokace.  

 
 
 
 
 
 
 



 
Tabulka č. 3 

Rozpis	  financí	  vynaložených	  na	  jednotlivé	  Fiche	  ve	  Výzvách	  č.	  1	  a	  2	  
	   	   	   	   	   	   	   	   	  

Číslo	  Fiche	   Název	  Fiche	   Výzva	  č.	  1	   Výzva	  č.	  2	  
Celkem	  v	  

Kč	  

1	  
Vybavenost	  pro	  rozvoj	  lidských	  zdrojů,	  volný	  čas	  a	  

zajištění	  sociálních	  potřeb	  
2	  443	  088	   3	  246	  842	   5	  689	  930	  

2	   Vzhled	  obcí	  a	  kvalita	  prostředí	   4	  296	  851	   1	  981	  541	   6	  278	  392	  

3	   Péče	  o	  kulturní	  dědictví	  Českého	  středohoří	   2	  695	  505	   2	  892	  263	   5	  587	  768	  

4	   Infrastruktura	  cestovního	  ruchu	   0	   0	   0	  

5	  
Podpora	  služeb	  cestovního	  ruchu	  v	  Českém	  

středohoří	  
0	   656	  952	   656	  952	  

6	   Podpora	  tvorby	  místní	  produktů	   280	  000	   88	  000	   368	  000	  

Celkový	  objem	  financí	  v	  Kč	   9	  715	  444	   8	  865	  598	   18	  581	  042	  

 
 
Tabulka č. 4 

Předpoklad	  rozdělení	  finančních	  prostředků	  v	  roce	  2010	  
	   	   	   	   	   	   	   	  

	  	   Skutečnost	   Plán	  

Alokace	  na	  rok	  2010	   12	  915	  537,-‐	  Kč	   12	  915	  537,-‐	  Kč	  
Režie	  MAS	   935	  000,-‐	  Kč	   935	  000,-‐	  Kč	  

Zbývá	  na	  projekty	   11	  980	  537,-‐	  Kč	   11	  980	  537,-‐	  Kč	  

Výzva	  č.	  II.	  -‐	  schválené	  projekty	   8	  865	  598,-‐	  Kč	   9	  584	  430,-‐	  Kč	  

Zbývá	  na	  Výzvu	  č.	  III.	   3	  114	  939,-‐	  Kč	   2	  396	  107,-‐	  Kč	  
 
 
Z přiložené tabulky č. 3 je názorně vidět jaký je předpoklad čerpání alokovaných prostředků v 
jednotlivých Výzvách a porovnání s plánem, který je uveden v SPL, viz Tabulka č. 2. Z těchto 
údajů je zřejmé, jak vysoké je plnění ve Fichích č. 1, č. 2 a č. 3 a nízké plnění ve Fichích č. 4, č. 5 
a č. 6. Pokud pomineme plnění monitorovacích indikátorů a budeme sledovat výši čerpání 
finančních prostředků v jednotlivých Fichích, tak Fiche č. 1 a č. 2 jsou více méně v souladu 
s plánem. Velký převis je u Fiche č. 3, kde byl ale stanoven velmi nízký plán. Jako důvod tohoto 
nízkého plánu je uváděno to, že v tomto opatření by měla být možnost čerpat prostředky z jiných 
zdrojů. Toto zřejmě není až tak pravdou, proto velký počet žadatelů předkládá projekty v tomto 
opatření prostřednictvím MAS. NA druhou stranu je to dobře, protože díky těmto projektům se 
MAS daří zcela čerpat alokovanou částku, která je naší MAS přidělena. Vzhledem k tomu, že v 1. 
Výzvě nebyly vyhlášeny Fiche č. 4 a č. 5 a bylo i nízké čerpání režijních nákladů MAS (357 000 Kč 
na místo 1 805 000 Kč) došlo v podstatě k čerpání těchto prostředků ve Fichi č. 3. 
 
Stejná situace nastala i při 2. Výzvě, kdy nečerpané prostředky ve Fichích č. 4, č. 5 a č. 6, včetně 
polovičních režijních nákladů, byly použity ve Fichi č. 3. 
 
Při přípravě návrhu Výzvy č. 3 vycházel monitorovací výbor z výše uvedených údajů. Pro Výzvu č. 
3 zbývá 3 114 939 Kč alokovaných prostředků pro rok 2010.  Monitorovací výbor při svém návrhu 
vzal v úvahu:  1) Naplňování monitorovacích indikátorů jednotlivých Fichí. 

2) Čerpání finančních prostředků jednotlivých Fichí.  
3) Předpoklad opravení vyřazených projektům ve Výzvě č. 2. 

 



Po vyhodnocení všech dostupných informací doporučuje monitorovací výbor ve Výzvě č. 3 
jednoznačně podpořit Fiche č. 4, č. 5 a č. 6. Dále dle těchto informací vyplývá to, že ve Fichi č. 6 
budou předloženy žádosti o dotaci ve výši 800 000 Kč, ve Fichi č. 5 ve výši 700 000 Kč a ve Fichi 
č. 4 ve výši 250 000 Kč. Zbylé finanční prostředky, tj. cca 1 300 000 Kč doporučuje MV pro Fichi č. 
3. Pokud by ve Fichích č. 4, č. 5 a č. 6 by byly žádosti za více peněz než je předpoklad, 
doporučuje MV tyto projekty podpořit na úkor Fiche č. 3. 
 
 
Harmonogram činnosti Výzvy č. 3 
 
14.5.2010 Zasedání MV. 
 
20.5.2010 Zasedání SR. 
 
31.5.2010 Zasedání PV. 
 
4.6.2010 Schválení výzvy SR. 
 
8.6.2010 Školení žadatelů. 
 
9.6.2010 Výzva na CP SZIF. 
 
15.6.2010 Vyhlášení Výzvy. 
 
1.7.2010 Příjem žádostí. 
 
13.8.2010 Ukončení příjmu. 
 
 
 
Ad 6. Usnesení 
 
a) MV bere na vědomí předpoklad naplnění monitorovacích indikátorů Výzvami č. 1 a č. 2. 
 
b) Souhlas s termínem Výzvy č. 3. 

 
c) MV doporučuje PV do Výzvy č. 3 zařadit Fiche 3,4,5 a 6 z důvodu analýzy výše uvedené 

v zápise. 
 

d) MV souhlasí s harmonogramem činnosti tak, jak je uvedeno v zápise. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Ing. Igor Hájek, manažer MAS České středohoří 

Ověřovatel zápisu: Ing. Ivana Mrázová 



Předpoklad naplnění monitorovacích indikátorů po Výzvě č. 2 

 Fiche Název veličiny Měrná 
jednotka 

Plnění 
indikátorů 

Skutečnost 
k 15.1.2010 

po výzvě č. 1 

Procento 
plnění po 
výzvě č. 1 

Skutečnost 
k 1.5.2010  

po výzvě č. 2 

Procento 
plnění po 
výzvě č. 2 

Celkem 
Celkem 

procento plnění 
po výzvě č. 1 a 2 

Počet rekonstruovaných/nových 
objektů občanského vybavení a služeb ks 3 3 100 % 8 267 % 11 367 % 

Počet podpořených projektů ks 3 5 166 % 9 311 % 14 467 % 1 

Vybavenost pro 
rozvoj lidských 

zdrojů, volný čas a 
zajištění sociálních 

potřeb 
Plocha rekonstruovaných/ nových 

funkčních objektů občanského 
vybavení a služeb 

m2 300 779 259 % 670 224 % 1449 483 % 

Délka nových/ rekonstruovaných 
vedení VO a VR bm 800 3600 450 % 0 0 % 3600 450 % 

Počet nových prvků venkovního 
mobiliáře 

 

ks 15 29 193 % 26 173 % 55 366 % 

Technika na údržbu zeleně ks 2 1 50 % 2 100 % 3 150 % 
Počet podpořených projektů ks 8 7 87 % 4 50 % 11 137 % 

2 Vzhled obcí a kvalita 
prostředí 

Plocha nových/ obnovených veřejných 
prostranství vč. zeleně m2 3000 1667 55 % 1233 42 % 2900 97 % 

Počet nových/ rozšířených výstavních 
expozic a muzeí. ks 1 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Počet podpořených projektů ks 5 6 120 % 4 80 % 10 200 % 
Počet opravených památek místního 

významu ks 3 3 100 % 3 100 % 6 200 % 
3 

Péče o kulturní 
dědictví Českého 

středohoří 
Počet opravených kulturních prvků 

vesnic a venkovské krajiny ks 3 3 100 % 1 34 % 4 134 % 

Délka nově značených stezek 
 

km 2,0 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Počet podpořených projektů ks 3 0 0 % 0 0 % 0 0 % 4 

Infrastruktura 
cestovního ruchu 

 
 Počet nových informačních míst a 

odpočinkových míst ks 3 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Počet nových lůžek ubytovací kapacity ks 4 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

Počet podpořených projektů ks 2 0 0 % 1 50 % 1 50 % 
Počet nových/rozšířených služeb 

cestovního ruchu ks 1 0 0 % 1 100 % 1 100 % 
5 Podpora služeb 

cestovního ruchu 

Počet nových sportovních zařízení ks 1 0 0 % 0 0 % 0 0 % 
Nové/inovované produkty na trhu ks 1 1 100 % 1 100 % 2 200 % 

Počet pořízených zařízení a 
technologií ks 3 3 100 % 1 34 % 4 134 % 

Počet podpořených projektů ks 4 1 25 % 1 25 % 2 50 % 
6 Podpora tvorby 

místních produktů 
Plocha nových/rekonstruovaných 

podnikatelských ploch m2 200 0 0 % 0 0 % 0 0 % 

 


